
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА LI                 09.12.2019.                                    БРОЈ 31. 
LI. ÉVFOLYAM             2019.12.09.                                    31. SZÁM 
GODINA LI                 09.12.2019.                                    BROJ 31. 



Страна 2.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 31. 
 
 
265. 

 
На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник 

РС“, број 36/15), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07 и 83/14-др.закон), и члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали 
Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће на седници 
одржаној дана 09.12.2019. године донело је следећe  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника и заменикa председника Комисије за координацију 

инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности Општине Мали Иђош 
 

Члан 1. 
Овим решењем разрешава се председник и заменик председника Комисије за 

координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности Општине Мали 
Иђош. 
 

Члан 2. 
Разрешава се:  

1. Данило Дабовић -  председник 
2. Силард Барањи - заменик председника 

 
 

Члан 3. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу  општине Мали Иђош“.  
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-01/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
266. 

 
На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС“, број 
36/15), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07 и 83/14-др.закон), и члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош 
(„Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће на седници одржаној 
дана 09.12.2019. године донело је следећe  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и заменика председника Комисије за координацију 

инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности Општине Мали Иђош 
 

Члан 1. 
Овим решењем именује се председник и заменик председника Комисије за 

координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности Општине Мали 
Иђош. 



Број 31.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 3. 
 

Члан 2. 
Именује се:  

1. Зоран Пустахија, Начелник  Општинске управе - за председника 
2. Ержебет Сеги, Руководилац Одељењa за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и имовинско-правне односе - за заменика председника 
 
 

Члан 3. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу  општине Мали Иђош“.  
 
Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-02/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
267. 
 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања (,,Сл. 
гласник РС”, бр.88/2017), члана 64. став 1. тачка 20. Статута општине Мали Иђош 
(„Службени лист општине Мали Иђош “, број 7/2019) и члана 48. Пословника Општинског 
већа општине Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“, број 16/2008), 
Општинско веће општине Мали Иђош на седници одржаној дана  09.12.2019. године доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
о формирању Општинског савета родитеља 

 за школску 2019/2020 годину 
 

Члан 1. 
 

Формира се Општински савет родитеља за школску 2019/2020 годину, који чине 
представници Савета родитеља  основних школа и предшколске установе са подручја 
општине Мали Иђош у следећем саставу: 

 
1. Огледна основна школе ,,Ади Ендре” Мали Иђош 

−  Ерика Ери Барањи из Малог Иђоша –  представница родитеља   
−  Аурелиа Багањ из Малог Иђоша – заменица представнице родитеља 
 

2. Основа школа ,,Вук Караџић” Ловћенац 
 − Тања Попивода из Фекетића – представница родитеља   
 − Слађана Радовановоић из Фекетића – заменица представнице родитеља 

 
3. Основна школа ,,Никола Ђурковић” Фекетић 

− Бланка Вегше Ходак из Фекетића – представница родитеља 
− Наташа Тушуп из Фекетића – заменица представнице родитеља  
 

4. Предшколска установа ,,Петар Пан” Мали Иђош 
 − Маја Вујиновић из Ловћенца – представница родитеља 



Страна 4.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 31. 

 − Ева Тот из Малог Иђоша – заменица представнице родитеља. 
 

За координатора  Општинског савета родитеља именује се  Валентин Филеп, директор 
Огледне основне школе ,,Ади Ендре” Мали Иђош. 
 

Члан 2. 
 

Задаци Општинског савета родитеља су да: 
 
1. Даје мишљење, иницира акције и редлаже мере за остваривање права детета, 

унапређивање образовања, васпитања и безбедности деце, односно ученика у 
општини; 

2. Учествује у утврђивању општинских планова и програма који су од значаја за 
остваривање образовања, васпитања и безбедности деце; 

3. Прати и разматра могућности за унапређење једнаког приступа, доступности и 
могућности образовања и васпитања за децу, односно за ученике; спречава 
социјалне искључености деце односно ученика из угрожних и осетљивих група на 
територији општине;  

4. Пружа подршку савету родитеља свих установа на територији општине у вези са 
питањима из њихове надлежности; 

5. Заступа интерес деце и ученика општине у ситуацијама које су од значаја за 
унапређивање њиховог образовања, васпитања, безбедности и добробити на 
територији општине; 

6. Сарађује са организацијма које делују у области  образовања и васпитања, заштите 
здравља, социјалне заштите, културе, заштите и унапређења права детета и 
људских права;  

7. Обавља и друге послове у вези са образовањем и васпитањем на теиторији 
општине.  
 

Члан 3. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-03/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 
 

____________________ . ____________________ 
 
268. 
 

На основу тачке 2.3. Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја за програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за Општину Мали Иђош за 2019. годину („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 
13/2019) и расписаног Конкурса за доделу финансијских средстава за суфинансирање управљања 

ризицима у пољопривреди бр.06-44-5/2019-01 од 19.09.2019. године, Општинско веће општине 
Мали Иђош дана 09.12.2019. године доноси  



Број 31.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 5. 
РЕШЕЊE 

о додели средстава на основу Конкурса за доделу финансијских средстава за 
суфинансирање управљања ризицима у пољопривреди 

Редни 
број 

Пољопривредни произвођач 
Подаци о 

регресу 
Одобрена 

средства 

1. Викториа Деак Мохачи 

Тополски пут 45., Мали Иђош 

ДДОР 
Осигурање- јечам 

10.984,80 
динара 

 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-04/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
 
269. 
 

На основу тачке 2.1. Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја за програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за Општину Мали Иђош за 2019. годину („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 
13/2019) и расписаног Конкурса за доделу финансијских средстава за суфинансирање регреса за 
репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) бр.06-44-4/2019-01 од 19.09.2019. године 

Општинско веће општине Мали Иђош дана 09.12.2019. године доноси 

РЕШЕЊE 
о додели средстава на основу Конкурса за доделу финансијских средстава за 
суфинансирање регреса за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) 

Редни 
број 

Пољопривредни произвођач 
Подаци о 

регресу 
Одобрена 

средства 

1. Пал Бирчар 

улица Јадранска 8c., Фекетић 

Вештачко 
осемењавање 
крмача 

12.500,00 
динара 

 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-05/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
 
270. 
 

На основу тачке 2.2. Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја за програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 



Страна 6.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 31. 
руралног развоја за Општину Мали Иђош за 2019. годину („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 
13/2019) и расписаног Конкурса за доделу финансијских средстава за суфинансирање инвестиција у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава бр.06-44-6/2019-01 од 19.09.2019. године 

Општинско веће општине Мали Иђош дана 09.12.2019. године доноси 

РЕШЕЊE 
о додели средстава на основу Конкурса за доделу финансијских средстава за 

суфинансирање инвестиција у физичку имовину пољоприввредних газдинстава 
Редни 
број 

Пољопривредни произвођач 
Назив 

инвестиције 
Одобрена 

средства 

1. Викториа Деак Мохачи 

Тополски пут 45., Мали Иђош 

Средства 
за биљну 
производњу 

12.500,00 
динара 

 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-06/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   

____________________ . ____________________ 
 
271. 
 

На основу тачке 2.2. Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја за програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за Општину Мали Иђош за 2019. годину („Службени лист општине Мали Иђош“ бр. 
13/2019) и расписаног Конкурса за доделу финансијских средстава за суфинансирање инвестиција у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава бр.06-44-6/2019-01 од 19.09.2019. године 

Општинско веће општине Мали Иђош дана 09.12.2019. године доноси 

РЕШЕЊE 
о додели средстава на основу Конкурса за доделу финансијских средстава за 

суфинансирање инвестиција у физичку имовину пољоприввредних газдинстава 
Редни 
број 

Пољопривредни произвођач 
Назив 

инвестиција 
Одобрена 

средства 

1. Шандор Цекуш 

улица Широка 62., Мали Иђош 

Куповина 
овна 

12.500,00 
динара 

2. Карољ Секе 

Дугачка улица 6а., Мали Иђош 

Куповина 
приколице за 
трактор 

12.500,00 
динара 

3. Едит Секе 

Дугачка улица 6а., Мали Иђош 

Куповина 
приколице за 
трактор 

12.500,00 
динара 



Број 31.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 7. 
4. Клара Калман 

Крајна улица 6., Мали Иђош 

Куповина 
комплет боксова 
за пасење и одгој и 

куповина 
вентилатора 

12.500,00 
динара 

 
Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-07/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
272. 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 09.12.2019. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1.  

 Налаже се Горану Ђукићу из Ловћенца да до 31.12.2019. године врати кључеве зграде 
пензионера у Фекетићу Општинској управи општине Мали Иђош и да до горе наведеног 
рока измири настале дугове. 
 

Члан 2. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-08/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
273. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 09.12.2019. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1.  

 Задужује се Општинска управа општине Мали Иђош за постављање лежећег 
полицајца на локацији која је наведена у Молби Драгана Мудрешe од дана 18.11.2019. 
године из Ловћенца. 
 

Члан 2. 



Страна 8.               Година 2019.                   Службени лист општине Мали Иђош                            Број 31. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-09/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
274. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 09.12.2019. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1.  

 Даје се сагласност на Молбу ООШ „Ади Ендре“ Мали Иђош у вези мишљења у 
поступку избора педагошког асистента од дана 05.12.2019. године за Ференца Кормоша из 
Малог Иђоша. 
 

Члан 2. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-10/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
275. 
 

На основу члана 48. Пословника Општинског већа општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош“ бр. 16/2008) Општинско веће дана 09.12.2019. године доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
Члан 1.  

 Задужује се Општинска управа општине Мали Иђош да четири пута месечно 
обавештава надлежне органе за заштиту животне средине на државном и покрајинском 
нивоу о стању реке Криваје. 
 

Члан 2. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

Република Србија 
Општина Мали Иђош             Председник Општинског већа 



Број 31.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2019.                            Страна 9. 
Општинско веће                                                                             Марко Лазић, с.р.  
Број: 06-67-11/2019-01 
Дана: 09.12.2019. године  
Мали Иђош   
 

____________________ . ____________________ 
 
 

 

 



 

 

 
С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 

T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

______________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                 Страна 
Szám                                Megnevezés                          Oldal 
Broj   Naziv                                 Strana 
 
265. .............................................................................................................................................................................................................................................. 2 
Р Е Ш Е Њ Е .............................................................................................................................................................................................................................. 2 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКA ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 
НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ .................................................................................................. 2 
266. .............................................................................................................................................................................................................................................. 2 
Р Е Ш Е Њ Е .............................................................................................................................................................................................................................. 2 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 
НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ .................................................................................................. 2 
267. .............................................................................................................................................................................................................................................. 3 
РЕШЕЊЕ ................................................................................................................................................................................................................................... 3 
О ФОРМИРАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ............................................................................................................................................. 3 
ЗА ШКОЛСКУ 2019/2020 ГОДИНУ .................................................................................................................................................................................... 3 
268. .............................................................................................................................................................................................................................................. 4 
РЕШЕЊE ................................................................................................................................................................................................................................... 5 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА НА ОСНОВУ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
УПРАВЉАЊА РИЗИЦИМА У ПОЉОПРИВРЕДИ .......................................................................................................................................................... 5 
269. .............................................................................................................................................................................................................................................. 5 
РЕШЕЊE ................................................................................................................................................................................................................................... 5 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА НА ОСНОВУ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ РЕГРЕСА 
ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ) ................................................................................................................... 5 
270. .............................................................................................................................................................................................................................................. 5 
РЕШЕЊE ................................................................................................................................................................................................................................... 6 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА НА ОСНОВУ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ИНВЕСТИЦИЈА У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА ........................................................................................... 6 
271. .............................................................................................................................................................................................................................................. 6 
РЕШЕЊE ................................................................................................................................................................................................................................... 6 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА НА ОСНОВУ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ИНВЕСТИЦИЈА У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА ........................................................................................... 6 
272. .............................................................................................................................................................................................................................................. 7 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 7 
ГОРАН ЂУКИЋ ....................................................................................................................................................................................................................... 7 
273. .............................................................................................................................................................................................................................................. 7 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 7 
ДРАГАН МУДРЕШA ОД ДАНА 18.11.2019. ГОДИНЕ ИЗ ЛОВЋЕНЦА. .................................................................................................................... 7 
274. ЗАКЉУЧАК ООШ „АДИ ЕНДРЕ“ ............................................................................................................................................................................... 8 
275. .............................................................................................................................................................................................................................................. 8 
З А К Љ У Ч А К ....................................................................................................................................................................................................................... 8 
РЕКА КРИВАЈА. ...................................................................................................................................................................................................................... 8 

 
_______________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:   начелник Општинске управе 
Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 

840-745151843-03– Евидентни рачун прихода Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 

_______________________________________________________________________________ 
KIADJA:       Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELELŐS SZERKESZTŐ:    községi közigazgatás vezetője 
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára 
Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos Lap – címre kell befizetni. 

_______________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    načelnik Opštinske uprave 
Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– 

Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine Mali Iđoš – za Službeni list. 

_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 


